

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 외서면

부서: 외서면

정책: 외서면 주민생활 편익증진

단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
외서면		997,570	984,634	12,936
외서면 주민생활 편익증진		494,265	493,108	1,157
시민참여행정 운영		244,265	243,108	1,157
시민참여행정 참여		98,470	98,470	0
202 여비		1,140	1,140	0
01 국내여비		1,140	1,140	0
○전국 자치단체 벤치마킹		720		
60,000원*4명*3회				
○각종 회의 및 업무추진 교육 참석		420		
60,000원*1명*7회				
301 일반보전금		97,330	97,330	0
07 통장·이장·반장활동보상금		92,450	92,450	0
○이장 기본수당		72,000		
400,000원*15명*12월				
○이장 상여금		12,000		
400,000원*15명*2회				
○이장 회의참석 수당		7,200		
20,000원*15명*2회*12월				
○반장활동비		1,250		
25,000원*25명*2회				
11 행사실비지원금		1,280	1,280	0
○이장 각종교육, 세미나등 참석자 보상		1,280		
10,000원*8명* 16회				
14 기타보상금		3,600	3,600	0
○이장 통신비		3,600		
20,000원*15명*12월				
지역 특화사업(주민참여예산)		100,000	100,000	0
201 일반운영비		32,680	13,000	19,680
01 사무관리비		19,680	3,000	16,680
○주민참여 프로그램 운영		5,000		
－강의 재료 구입		4,500		
4,500,000원*1식				
－홍보비		500		
500,000원*1식				
○외서면 어르신 장수사진 촬영 지원사업		13,000		
130,000원*100명				
○청정외서 환경지킴이 활동사업 운영		1,680		
336,000원*5월				
03 행사운영비		13,000	10,000	3,000
○외서 백이산골 한마당 행사		8,000		
8,000,000원*1식				
○면민 합동세배 행사		5,000		
5,000,000원*1식				
301 일반보전금		35,320	17,000	18,320
14 기타보상금		35,320	17,000	18,320
○청정외서 환경지킴이 활동사업 수당 지급		10,320		
10,320원*5시간*2명*20일*5월				
○주민참여 프로그램 강사수당 지급		25,000		
200,000원*125회				
401 시설비및부대비		32,000	45,000	△ 13,000
01 시설비		32,000	45,000	△ 13,000

부서: 외서면  
 정책: 외서면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○청정외서 소규모정원 관리사업 25,000,000원*1식	25,000		
			○농폐기물 수거 시설 구축 및 운영사업 7,000,000원*1식	7,000		
			주민참여예산 운영	1,200	1,200	0
		301 일반보전금		1,200	1,200	0
		11 행사실비지원금		1,200	1,200	0
			○주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상 20,000원*30명*2회	1,200		
			주민자치 및 센터운영	44,595	43,438	1,157
		201 일반운영비		20,340	20,340	0
		01 사무관리비		19,800	19,800	0
			○주민자치센터 운영 소모품 구입 150,000원*12월	1,800		
			○주민자치위원회 회의수당 50,000원*30명*12월	18,000		
		02 공공운영비		540	540	0
			○주민자치회 인터넷 전화요금 45,000원*12월	540		
		301 일반보전금		24,255	23,098	1,157
		11 행사실비지원금		1,560	1,200	360
			○주민자치박람회 등 선진지 견학(버스임차 비) 1,200,000원*1대	1,200		
			○주민자치박람회 등 선진지 견학(식비등) 12,000원*30명	360		
		14 기타보상금		22,695	21,898	797
			○주민자치회 유급 사무장 수당 지원 10,320원*8시간*20일*12월	19,815		
			○주민자치회 자원봉사자 실비 지급 12,000원*2명*10일*12월	2,880		
			생활민원처리	250,000	250,000	0
			생활불편 해소사업	250,000	250,000	0
		401 시설비및부대비		250,000	250,000	0
		01 시설비		250,000	250,000	0
			○외서면 주민불편 긴급 민원 해소 10,000,000원*5회	50,000		
			○외서면 덕치마을 용·배수로 설치공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○외서면 농소마을 용·배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○외서면 하율마을 도로 교행지 설치공사 19,000,000원*1개소	19,000		
			○외서면 금성마을 농로 정비공사 19,000,000원*1개소	19,000		
			○외서면 송곡마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 외서면  
 정책: 외서면 주민생활 편익증진  
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○외서면 화전마을 농로 확장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○외서면 장산마을 그레이팅 설치공사 15,000,000원*1개소	15,000		
			○외서면 쌍율마을 농로 정비공사 19,000,000원*1개소	19,000		
			○외서면 구암마을 농로 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
			○외서면 하고마을 추락방지시설 설치공사 13,000,000원*1개소	13,000		
			○외서면 가용마을 농로 확장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			외서면 농업기반구축	382,523	382,523	0
			농업기반조성 및 개량	382,523	382,523	0
			농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)	382,523	382,523	0
			401 시설비및부대비	382,523	382,523	0
			01 시설비	382,523	382,523	0
			○월평마을 경로당 환경정비사업 20,000,000원*1식	20,000		
			○신촌마을 정자 개보수 사업 20,000,000원*1식	20,000		
			○송곡마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○하고마을 안길 배수로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○도신마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○도신마을 안길 아스콘 덧씌우기공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○수직마을 도로 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○화전마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○화전마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사 5,000,000원*1식	5,000		
			○장산마을 안길 확포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○대전마을 아스콘 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○금성마을 위험지구 석축 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○금성마을 위험농로 가드레일 설치공사 5,000,000원*1식	5,000		
			○쌍율마을 위험농로 확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○쌍율마을 농로 포장공사 6,000,000원*1식	6,000		

부서: 외서면  
정책: 외서면 농업기반구축  
단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○하울마을 구거 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○구암마을 농로 확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○구암마을 위험농로 가드레일 설치공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○하고마을 위험지구 석축 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○가용마을 농로 보수 공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○농소마을 구거 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○농소마을 구거 석축공사 6,523,000원*1식	6,523		
			○덕치마을 구거 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○덕치마을 배수로 설치공사 10,000,000원*1식	10,000		
행정운영경비(외서면)				120,782	109,003	11,779
인력운영비				50,491	44,482	6,009
			인력운영비	50,491	44,482	6,009
			101 인건비	50,491	44,482	6,009
			01 보수	50,491	44,482	6,009
			○시간외근무수당 12,368원*10명*30시간*12월	44,525		
			○시간외근무수당(산불비상) 99,422원*1명*60일	5,966		
기본경비				70,291	64,521	5,770
			기본경비	70,291	64,521	5,770
			201 일반운영비	29,411	26,341	3,070
			01 사무관리비	16,624	15,624	1,000
			○컬러프린트 토너 등 구입 226,000원*5회	1,130		
			○프린트 토너 등 구입 178,000원*4대*3회	2,136		
			○복사기 토너 등 구입 376,000원*5회	1,880		
			○복사용지 구입(A4) 22,000원*5박스*12월	1,320		
			○사무용품 구입 19,600원*10명*12월	2,352		
			○정수기 등 임차료 38,000원*2대*12월	912		
			○업무추진 특근급식비 9,000원*10명*3일*12월	3,240		
			○복사기, 프린터 수선 유지비 300,000원*6회	1,800		
			○시정홍보 현수막 제작 88,500원*4회	354		

부서: 외서면  
정책: 행정운영경비(외서면)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○소모품 구입	125,000원*12월	1,500		
		02 공공운영비		12,787	10,717	2,070
		○우편요금	50,000원*12월	600		
		○통신요금	20,000원*12월	240		
		○전기사용료	450,000원*12월	5,400		
		○시설장비 유지비	828,500원*2회	1,657		
		○관용차량 연료비	230,000원*12월	2,760		
		○자동차세	70,000원*2대*1회	140		
		○관용차량 수선유지비				
			497,500원*4회	1,990		
		202 여비		29,700	27,000	2,700
		02 월액여비		29,700	27,000	2,700
		○월액여비	225,000원*11명*12월	29,700		
		203 업무추진비		11,180	11,180	0
		01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0
		○외서면장	7,700,000원*1명	7,700		
		02 정원가산업무추진비		480	480	0
		○정원가산업무추진비	480,000원*1식	480		
		04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
		○부서운영업무추진비	250,000원*12월	3,000		